

طی هفته گذشته، شهروندان ساکن منطقه ۸۶۷ پام به ۱۳۷ ارسال کردند. از این بین به ۸۴۳ مورد از این سؤالات از سوی سامانه ارتباط مردمی ۱۳۷ منطقه ۲ پاسخ داده شد. پاسخ‌گویی به مشکلات و درخواست‌های شهروندان یکی از وظایف اصلی مدیریت شهری است و باعث افزایش رضایت‌مندی شهروندان می‌شود. بر

اساس این گزارش، بیشترین سؤالات و درخواست‌های مردم درباره ساخت‌وساز، آسفالت، رفت‌وروب و... بود که پس از بررسی به بیش از ۹۰ درصد این سؤالات پاسخ داده شد. گفتنی است؛ طی هفته گذشته شهردار منطقه ۲ مشهد ۳۷ ملاقات مردمی داشت و از نزدیک به مشکلات شهروندان پرداخت.

گزارشی از فعالیت‌های کرونایی مسجد ابوالفضلای محله‌عامل

اقدامات جهادی ادامه دارد

در محله

۵۹

هائیه فیاض

با شیوع ویروس کرونا در نقاط مختلف کشور بخش عظیمی از ارکان اجتماعی تعطیل شد و در این میان مساجد، تکایا، حسینیه‌ها و دیگر مراکز مذهبی و فرهنگی نیز از این قاعده مستثنا نبوده و تعطیل شدند؛ اما در هر حال فعالیت‌های فرهنگی و اجتماعی هیچ‌گاه تعطیل نبوده و نخواهد شد. مسجد ابوالفضلای محله‌عامل یکی از مساجدی است که در ایام شیوع ویروس کرونا با اقدامات جهادی توانست تا حدود زیادی فعالیت‌های اجتماعی خود را ادامه داده و با همکاری نیروهای بسیجی گام‌های مثبت و مؤثری در مسیر شکست کرونا بردارد. حضور فعال بسیجیان پایگاه مقاومت بسیج شهید مدنی در توزیع رایگان ماسک و مواد ضد عفونی‌کننده در چند مرحله، محرومیت‌زدایی محله‌عامل و توزیع غذای گرم با همکاری بانوان جهادگر پایگاه مقاومت بسیج از جمله فعالیت‌های این مسجد در روزهای کرونایی است. اجرای رزمایش «کمک‌های مؤمنانه» و توزیع بسته‌های معیشتی میان نیازمندان و اقتدار آسیب‌دیده از شیوع بیماری کرونا و برگزاری برنامه‌های مناسبی از دیگر برنامه‌های مسجد ابوالفضلای محله‌عامل در این روزهاست. آنچه در ادامه می‌خوانید توضیح گوشه‌ای از فعالیت‌های فعالان مسجد از زبان یکی از فعالان فرهنگی - اجتماعی مسجد ابوالفضلای محله‌عامل است.



● اهالی محله به یکدیگر کمک می‌کنند

فاطمه عادلای، عضو ۴۴ ساله شورای اجتماعی محله‌عامل با ۱۰ سال سابقه سکونت در محل، آن را این‌گونه توصیف می‌کند: این محله یکی از محله‌های قدیمی است که به لحاظ بافت شهری، در منطقه‌ای تجاری - مسکونی واقع شده است. خانوارهای ساکن در آن اغلب مذهبی هستند و بیشتر آن‌ها قدمت سکونت ۵۰ ساله در محله را دارند و همدیگر را می‌شناسند. کمک به همسایه نمود بسیاری در میان اهالی دارد، به طوری که همه از حال هم خبر دارند.

عادلای ادامه می‌دهد: از همان سال ۸۹ که به این محله آمدم، در مسجد ابوالفضلای هارفت‌وآمد داشتیم و عضو بسیج شدم. پایگاه بسیج شهید مدنی در این مسجد فعال است. البته از سال ۹۰ که بازسازی مسجد شروع شد، فعالیت‌های پایگاه کمی راکد شد و اعضا در دیگر مساجد اطراف فعال بودند. مسجد ابوالفضلای محله‌عامل ۴۰۰ متر مربع واقع شده است. حدود ۵۵ سال قبل، این مسجد در ۳ طبقه، زیرزمین، همکف و طبقه نخست و یژه بانوان ساخته شد و اکنون چندسالگی است که با توجه به فندانسیون قوی‌ای که دارد، در حال بازسازی است. البته این مسجد ۴ مغازه هم دارد. کم‌کم به کمک دیگر بانوان فعال، خاک‌وزبانه‌های ناشی از بازسازی را جمع‌آوری و نظافت کردیم. با هزینه خودمان سیم‌کشی برق انجام دادیم و شیر آب هم گذاشتیم و طبقه بانوان راه‌اندازی کردیم و فعالیت بسیج بانوان در حوزه فرهنگی و اقتصادی شکل گرفت.

● شناسایی نیازمندان محله

او در توضیح فعالیت‌های کرونایی بیان می‌کند: از

ابتدای سال فعالیت‌های حوزه کرونایی در مسجد آغاز شد. به کمک معتمدان محله شناسایی نیازمندان در محله را شروع کردیم. با توجه به اینکه دیگر محلات به مناطق حاشیه‌توجه داشتند ما تصمیم گرفتیم که بیشتر به نیازمندان محله خودمان بپردازیم و به همین دلیل از همین محله آغاز شد. بانوان نیازمند و خانم‌های مسن که توانایی ندارند برای تأمین مایحتاج خود از منزل خارج شوند، شناسایی شدند. از همان ابتدا بسیجیان فعال مسجد، هر روز یارو زودر میان به این بانوان سر می‌زنند و در امر خرید به آن‌ها کمک می‌کنند.

همچنین حدود ۱۵ نفر از بانوان در شهرداری منطقه ۲، ۴۰۰ و ۸۰۰ بسته مواد ضد عفونی‌رآآماده کردند. ۱۰۰۰ پُرس غذای گرم هم از طرف دفتر خانم مرام در اختیار بانوان قرار گرفت و میان نیازمندان محله توزیع شد. همچنین شب‌شهادت امام جواد (ع) تعداد ۱۰۰ پُرس غذای دیگر در اختیار خانوار کم‌بضاعت قرار گرفت. در اقدام دیگر طرح «کمک‌های مؤمنانه» بسته‌های معیشتی شامل: مرغ یا برنج، تخم مرغ، حبوبات، ماکارانی، رب، پنیر، سویا، تن ماهی و... به ارزش ۲۰۰ هزار تومان تهیه شد و میان نیازمندان محله‌عامل، نوده و رسالت (از ابتدا تا انتهای رسالت - مهرگان) توزیع شد. یکی از بسیجیان محله که خیر هم است، ۶۰۰ بسته سه تایی ماسک و مایع ضد عفونی‌کننده که روی آن‌ها عبارت «سربازان گمنام امام زمان (عج)» درج شده بود، تهیه کرد که آن‌ها هم به صورت رایگان توزیع شدند. هم‌زمان با میلاد امام رضا (ع) طرحی اجرا شد به این صورت که تعداد ۸ نفر از بانوان سرپرست خانوار که یتیم دارند، تحت پوشش خیران قرار گرفتند و ماهیانه مبلغ ۵۰ هزار تومان دریافت می‌کنند و این روند تا سال آینده (شب میلاد آقا) ادامه خواهد داشت. ■

آی‌خبر

۱۰

نگاهی به اداره فضای سبز منطقه در هفته گذشته

از هرس سبز تا سم‌پاشی درختان

وقتی از کنار پارک‌ها و فضای سبز منطقه عبور می‌کنیم طراوت گل‌ها و درختان همیشگی و مداوم است چنانکه این موضوع به چشممان نمی‌آید و فکر می‌کنیم این طراوت طبیعی است. در حالی که هر روز و هر ساعت کارگران فضای سبز مشغول رسیدگی به تک تک درختان و گل‌های منطقه هستند. در این گزارش در گفت‌وگو با رئیس اداره فضای سبز منطقه نگاهی به گوشه‌ای از فعالیت‌های این اداره در هفته گذشته داشتیم.

● حذف پاجوش

سعید مکی به اجرای عملیات حذف تنه جوش و پاجوش یک هزار و ۲۰۰ اصله درخت در منطقه اشاره کرد و گفت: طی هفته گذشته برای جلوگیری از رشد بی‌رویه پاجوش درختان حاشیه معابر، میادین و بولوارها، عملیات حذف تنه جوش و پاجوش درختان انجام شد.

وی بیان کرد: یکی از فواید حذف این شاخه‌های اضافی، افزایش انتقال مواد غذایی به تاج درختان است که باعث شادابی و سرسبزی و ایجاد فرم مناسب درختان خواهد شد.

مکی درباره فواید حذف پاجوش درختان گفت: ایجاد شکل مناسب در تاج درختان و جلوگیری از رشد بی‌رویه شاخه‌های اضافی فایده دیگر حذف تنه جوش و پاجوش درختان است که از سوی اداره فضای سبز منطقه به صورت هفتگی انجام می‌شود.

● ایجاد تشکک زیر درختان

رئیس اداره فضای سبز منطقه ادامه داد: طی هفته گذشته در راستای ایجاد آب‌خور مناسب برای درختان، تشکک‌زنی ۲ هزار و ۳۱۷ اصله درخت انجام شد.

وی افزود: برای آبیاری تشککی، دور هر درخت را یک چاله به عمق ۳۰ سانتی‌متر و شعاع ۷۵ سانتی‌متر ایجاد می‌کنند. بسته به سن و سال درخت میزان عمق ۱۵ تا ۳۰ سانتی‌متر و شعاع بین ۴۰ تا ۷۵ سانتی‌متر تعیین می‌شود.

مکی درباره فواید تشکک‌زنی درختان گفت: طرح تشکک‌زنی درختان باعث رشد بهینه گیاهان و رفع آلودگی‌های بصری شهر می‌شود. علاوه بر این اقدام ۵ هزار و ۳۴۶ متر جوی تراشی نیز در منطقه انجام شده است.

سم‌پاشی و محلول‌پاشی یک هزار و ۲۶۷ اصله درخت دیگری بود که مکی به آن اشاره کرد و افزود: طی هفته گذشته، سم‌پاشی و محلول‌پاشی یک هزار و ۲۶۷ اصله درخت در منطقه انجام شد. مکی با اعلام این خبر بیان کرد: با محلول‌پاشی، گیاه مواد مغذی را از طریق برگ و دیگر اندام‌های هوایی جذب می‌کند. تغذیه گیاهان با مواد غذایی مناسب از جنبه‌های مهم حفظ سلامت و عملکرد گیاه محسوب می‌شود.

● سم‌پاشی و محلول‌پاشی

وی ادامه داد: محلول‌پاشی و سم‌پاشی موجب افزایش مقاومت درختان به حمله بیماری‌ها و آفات و افزایش مقاومت درختان می‌شود.

وی در ادامه به اجرای هرس سبز درختان منطقه اشاره کرد و گفت: طی هفته گذشته هرس سبز ۲ هزار و ۵۳۹ اصله درخت با هدف فراهم کردن شرایط مطلوب درختان انجام شد.

مکی درباره فواید هرس سبز درختان این‌طور توضیح داد: هرس سبز از رشد نامطلوب درختان جلوگیری می‌کند، باعث افزایش میزان باروری آن‌ها می‌شود همچنین موجب تنظیم جهت رشد و افزایش امنیت و استحکام درختان می‌شود.

مکی یادآور شد: عملیات هرس سبز از اوایل بهار تا اواخر تابستان ادامه دارد و شامل حذف پاجوش و تنه جوش درختان می‌شود.

● تب‌سنجی کارگران

وی ضمن تقدیر از تلاش کارگران این حوزه بیان کرد: طی هفته گذشته با هدف کنترل و پیشگیری از شیوع کرونا، همه کارگران فضای سبز تب‌سنجی شدند تا در صورت داشتن نشانه‌های بیماری از حضور فرد بیمار در محیط کار پیشگیری شود. رئیس اداره فضای سبز منطقه بیان کرد: ۳۸۷ الکل نیز به کارگران تحویل داده شد تا در حین کار از آن استفاده کنند. ■

